
ストーマケアモデル装着式
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※切り込みをはさみでカットできます

SP(模擬患者)や全身モデルに装着し
ストーマケアの一連の技術を身に付ける 

・創部洗浄

患者さんのICやトレーニングにもご活用いただけます4

1 ストーマの種類や位置を変更できます
2 装着時の「一体感」と前屈した時の「皺」再現しました
3 シンプルな構造で、使いやすさを追求しました

・ストーマ保有者の体験

特　長

実習項目
・装具交換 ・排泄物の処理

監修・指導： 京都橘大学看護教育研修センター
　　　　　　准教授　多田千和子　皮膚・排泄ケア認定看護師
　　　　　　講　師　中務  直美　皮膚・排泄ケア認定看護師 

排泄することに問題をかかえ

生活している人を支える在宅看護

ストーマケア

活用事例は
こちら 京都橘大学看護学部「生涯健やか看護学」 
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本 体
大 き さ

成人腹部モデル
W35×D3×H26cm

■ 仕 様

5式
5枚
5点
5点
5点
5点

■ 構 成 （５セット）

モデル本体
　腹部皮膚
　ストーマ 単孔式
　ストーマ 双孔式
　ベルト
模擬便の素
取扱説明書

型 番

MW72

コードNo
5セット

1セット

11465-000
11465-100

ストーマケアモデル装着式

このパンフレットに掲載の文章・情報・写真等については、許可なく無断転載・転用・コピーなどは固くお断りいたします。
製品は絶えず改良を続けておりますので、仕様・外観など予告なく変更になることがございます。予めご了承ください。

2024.10

模擬便の素 (20個)
11465-040

１袋に水80mLを入れると
 約100gの模擬便ができます。

リアルだから身につく「安全で確かな技術」
男性バージョンも追加ラインナップ
女性導尿・浣腸モデル 装着式 /
男性導尿・浣腸モデル 装着式
MW55 11436-000 (男女セット)
MW54 11435-000 (女性)
MW53 11434-000 (男性)

ストーマケア用皮膚
11465-010

評価・触診・エコーによる
観察、処置までトータルで学べるモデル

褥瘡シミュレータ
MW63
11446-000 (フルセット )

11446-100 (ベーシックセット )

※１セットの場合、それぞれ１点ずつとなります。

リアル
な

 模擬
便が

 付 属
 ！


